
第 32 回日本病院総合診療医学会学術総会 プログラム変更のお知らせ 

 

平素は格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

第 32 回日本病院総合診療医学会学術総会の公募企画として採択しておりました、教育講演 10 

「地域との協奏による持続可能な医療体制の再構築 -病床密度の再評価から見える日本の課題

と展望-」に関して、SNS 等で様々なご意見を頂戴しております。 

本セッションに関しまして、企画者および演者本人より「一方的な講演形式ではなく、フロアを含

めた質疑応答や議論の時間を十分に確保したい」との申し出がありました。学会事務局として慎重

に協議を行いました結果、本セッションを「教育講演」から「シンポジウム」へ変更し、質疑応答時間

を設け、多角的な視点から議論を深める構成とすることといたしました。 

本学会は、科学的根拠に基づく医療を堅持しつつ、多様な意見に対して建設的な検証を行う場

を提供することが、医学の発展に寄与するものと考えております。 

この度は、会員ならびに関係者の皆様にご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。何

卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

第 32 回日本病院総合診療医学会学術総会 

大会長 前田 隆浩 

-------------------------------------------------------------------------------- 


